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3' le bie n est sit u e
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I N FORIÿATIONS NOTARIALES

M aît re,

En réponse à votre demande de renseignements réceptionnée en date du
1311112023 relative à un bien sis Rue Louis Formatin,2ol22 à 4860 Pepinster,
cadastré le division, section B parcelle 174 C 2 et appartenant aux propriétaires
ci-dessous:. Madame Masson Amélie - Rue du Panorama, 52 à 46A0 OUPEYE. Madame Braun Elodie - Rue du Panorama, 52 à 46A0 OUPEYE
nous avons l'honneur de vous adresser ci-après les informations visées à I'article
D.lV.99 du Code du Développement Territorial :

Le bien est situé en zone d'habitat au plan de secteur de Verviers-Eupen ;

2o le bien est situé en zone d'aléa d'inondations très faible à la carte
d'application lnondations du O4/o3l2o2.l (voir annexe) ;

en zone d'assa in isse me nt
Sous-bassin Hydrographique

collectif au
de la Vesd re;

Plan
(voir

htt p:1/www.spq e. be);

4" le bien n'est pas concerné par un projet de révision du plan de secteur
susmentionné;

5o le bien est situé sur le territoire communal ou s'applique un guide régional
sur les bâtisses relatif à I'accessibilité et à l'usage des espaces et bâtiments
ou parties de bâtiments ouverts au public ou à usage collectif par les
personnes à mobilité réduite (Arl. 414 à 415fi6 du Cuide régional
d'urbanisme) ;
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le bien est situé sur le territoire communal où s'applique un guide régional
d'urbanisme relatif aux enseignes et aux dispositifs de publlcité (Art.435 à

441 du Cuide régional d'urbanisme) ;

7o le bien n'est pas situé dans le périmètre relatif aux routes touristiques
soumises à la règlementation de l'affichage et de la publicité;

Bo le bien n'est pas situé sur le territoire communal ou s'applique un guide
réglonal d'urbanisme sur les bâtisses en site rural (Art. 417 à 43O du Cuide
régional d'urbanisme) ;

9o le bien est situé sur le territoire communal ou s'applique un guide régional
d'urbanisme sur les zones protégées en matière d'urbanisme (Art. 393 à
4O3 du Cuide régionald'urbanisme) ;

lOo le bien
(soL);

n'est pas situé dans le périmètre d'un schéma d'orientation local

llo le bien n'est pas situé dans un périmètre de revitalisation urbaine ni de
rénovation urbaine;

120 le bien
n'est pas inscrit sur la liste de sauvegarde visée à l'article ]93 du Code
wallon du Patrimoine ;

n'est pas classé en application de l'article .196 du même Code et est situé a
proximité d'u n bien classé:
- Église de Pepinster classé en date du 01102fi993;
n'est pas situé dans une zone de protection visée à I'article 2O9 du même
Code :

r

l3o le bien n'est pas repris à l'lnventaire du Patrimoine monumental de
Belgique et est situé à proximité d'immeubles f igu rant sur cet inventaire:
- immeubles non-pastillés sis rue Neuve 1,4,6,artO,D ,

14" le bien ne se situe pas en zone de prévention éloignée des ouvrages de
prise d'eau souterraine dénommés « Drain d'en bas », n Drains bois ou d'en
haut », « Crand tunnel », « La Chabotte », « Source Derooz » et « Doux-
Fonds C1 »;

15' le bien n'est pas concerné par une canalisation Fluxys;

'16' le bien n'est pas situé à moins de 25O m de la canalisation de gaz Fluxys;

17' le bien n'est pas grevé d'une servitude relative à la présence d'une ligne
Haute Tension ;

lB" le bien n'est pas situé dans la zone d'influence d'une ligne H.T;

19' le bien n'est pas grevé d'une servitude en sous-sol relative à la présence
d'un pipeline de l'Otan ;

20'le bien n'est pas grevé d'une servitude pour la liaison téléphonique -

Adduction Eupen-Seraing ;



2lo Le bien en cause n'a fait l'objet d'aucun permis de bâtir ou d'urbanisme;

22"
ti+retÉdtflivre+V

23" il appartient au propriétaire du bâtiment de faire certifier celui-ci, cette
information n'est pas disponible auprès de nos services;

24' le bien n'a fait l'objet d'aucun constat d'infraction urbanistique
environnementale ;

ou

25' le bien ne fait l'objet d'aucune ordonnance d'insalubrité ;

26" le bien n'est pas situé dans les limites d'un plan d'expropriation ;

27' le bien n'est pas situé dans un périmètre d'application du droit de
préemption;

28o le bien n'est pas concerné par l'article D.lV.57.l"et 2'du CoDT;

29o le bien est concerné par l'article D.1V.57.3'du CoDT;

1/11O â.f 1f\_)\rrrgr-zvlg,ul

En ce qui concerne les constructions érigées sur le blen, aucune garantie ne
peut être donnée sur le fait qu'elles soient toutes couvertes par un permis
en bonne et due forme sans une visite préalable des lieux.
Les renseignements urbanistiques sont délivrés dans la stricte limite ou
l'Administration communale de Pepinster dispose de la maîtrise des
données. Elle ne pourrait être tenue pour responsable de l'absence ou du
caractère incomplet de toute information dont elle n'a pas la gestion
directe. Le bien pourrait être grevé d'emprise en sous-sol ou de servitude de
ce type, il y a lieu de s'adresser aux sociétés gestionnaires (gaz, Cie
électricité, Cie ea ux...).
Nos services ayant été sinistrés lors des inondations survenues en juillet
2021, nous vous informons que nos archives ne sont pas exploitables.

Par ordonnance

Le Directeu r Cénéral,

FL. DOPPACNE
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30" le bien n'est pas situé à moins de lOO m d'une zone Natura 2OOO (article
D.lV.57.4' du CoDT) ;

Remarques
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Géoportail de la Wallonie
aléas d'inondations
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